:}

РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

В населенном пункте Красный Бор Красноборского сельского поселения Агрызского
муницип€rльного района Республики Татарстан

( l0) декабря 2019 года }lb 2

В соответствии со статьями 25 .|, 56 Федерального закона от б октября 2003 годаNs 1З 1-ФЗ
кОб общих принципilх организации местного сztмоуправления в Российской Федерации)), статьей
З5 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года Ns 45-ЗРТ <О местном саI\лоуправJIении в
РеспУблике TaTapcTaHD, сход граждан в населенном пункте Красный Бор Красноборского
сольского поселения Агрьтзского муниципi}льного района Республики Татарстан Р Е Ш И Л:

1.Ввести средства самообложения в 2020 году в сумме 300 рублей с каждого
СОВершеннолетнего житеJuI, зарегистрированного по месту жительства на территории с.Красный
БОР Красноборского сельского поселения, за исключением инваJIидов I и II гррrrrы, rrростарельIх
ГРаЖДан (достигших 80 лет) студентов, об1^lаrощихся по о.дrой форме обуrения, rrри наличии
IIОДТВержДающих документов, !шенов добровольной народной дружины, лиц, проходящих службу
в Российской Армии и лиц, нiжодящихся в местах лишения свободы.

2,Направить пол)ryенные средства на решение вопросов местного значения на выполнение
след}.ющих работ:
- очистка улиц села Красный Бор от снега
- благоустройство торритории к-падбища в с.Красный Бор
- ремонт, ощебенение дорог общего пользования.
- приобретение лt}п4п дJuI уличного освещения.
- СТРОИТелЬсТВо детскоЙ площадки, приобретение и установка детских игровьD( комплексов в
с.Красный Бор
- строительство тротуаров в с. Красный Бор
- ликвидация несс}нкционированньD( свалок.

3.ОбНаРодовать результаты схода граждаII путем его размеIцения на информационньж
СТеНДах Красноборского сельского поселения, на официЕlльном портЕrле правовой информации
РеСпУблики Татарстан http:фravo.tatarstan и на сайтq Агрызского мунициrrального района в
cocTilBe портаJIа мунициrrirльньIх офазований Республики Татарстан http: llagryz.tatatstan.ru.

4.НаПРаВИть настоящее решение для вкJIючония в регистр муниципilJIьных нормативньIх
trравовьIх актов Республики Татарстан.

Председательствующий на сходе цраждан,
Глава муниципального образования А.н. лАзАрЕв